helemosine pro suo anniuerssario contulit mo] 6 na-sterio Onienssi. Tali 
uidelicet· conditione l 1 dictum solare uobis damus, ut de eo tamquam 

<le vestro I ª libere disponatis, pro uestre libito uoluntatis l 9 et maneat in 
perpetuum .ad comodum vtilitatem 11 º tocius concilii de· Castro, ita la

men quod pro anniuer l 11 sario 8.ompni Petri qui illud nobis contulit 
-in festo l 1 2 'Ümniurn Sanc.torurn annuatim apud Oniam dispensatori l 1 3 

uel priori conuuentus IIIIºr morabetinos sine di l 1 4 minutione aliqua 
persoluatis. Quod si eos jn eo l 1 5 dem festo nobis non persolueritis, 
liberum sit nobis pro l 1 6 eisdem absque calumpnia aliqua pignorare. 
Fac l 1 1 ta carta anno ab incarnatione Domini Mº CCº l 1 8 XXXº Iº, cu
-rrente. Era MªCCªLXªVIIIIª. Noto l 1 9 die XIº kalendas decemb_ris. 
Regnante rege Ferdi l 2º nando cum vxore sua regina Beatrice et Be
ren l 2 1 garia regina genitrice in Toleto et in 11 tot~ Ca.stella et in Legione 
et in Gallee l 2 cía. Lupo Didaci existente signífero re 14 gis et ten ente 
Borouiam. Didaco Lupi tenen·l s te Castellan Vetulam. Aluaro Ruderici 
existen l 6 te· merino rnaiore regis. Ego siquidem Micha 1 7 el Onnienssis 
·abbas et nos conuentus Sancti Sal I ª uatori.s, hanc cartam confirmamus 
ut sigillorum l 9 nostrorum duximus munimine roborandam. Consi l 1º 

mili modo nos scilicet totum concilium de Cas l 11 tro, hoc totum superius 
scriptum, concedimus et con l 1 2 firmamus et hanc cartam sígillo nos-

578 JUAN DEL ÁLAMO 

tro ius l 1 3 simus sigill'ari, ut omnia supr.ascripta sint tempore l 14 vali
tura. 

469 
1f!3J-marzo. 

El abad do~ Miguel II y su comunidad de Oña conceden a don Fer
nando la vill~ denominada La Parte, a cambio de un so'lar en Bárcena 
y de otras posesiones. 

A) A. H. N.-D. P. de Oífa.-Carp. 284, ní1m. 19, 185x350 mm. 

(Carta onduiada, partida por A. B. C. en 1a parte inferior) 

Presentís pagine ~estimonio, sit tam futuris quam presentibus ma
nifestum, quod ego Michae1 Dei gratia Oniensis ecc1esie abbas et nos 
eiusdem loe~¡• conuentus, ex assensu et beneplacito Marie Gundissalu1, 
damus et concedimus uobis domno Fredinando, illam nostram uillam, 
que dicitur la Part l 3, curn suis omnibus directuris, sicut earn Maria. 
Gundissa1ui possidet in presentí, exceptis bereditatibus de Conneda 
et de· V allartilla (1). Tali" uidelicet conditione 1 \ uobis illarn darnus, ut 
eam toto tempore uite uestre possideatis absque aliquo contradicto, 
et quamdiu uixerit Maria Gundissa1ui, nicbil nobis aliud persoluatis, 
nisi decem l 5 t abulas tritici ad mensuram Onie .annuatim. Si uero illa 
decesserit antequam uos, post eius decessum unoquoque anno nobis 
Lª tabulas, medietatem j 6 frumenti et medietat'em siliginis, ad mensu
ram Onie persoluetis. Et si maior pars fructus panis uel medietas gran
dine, nebula uel siccitate fuerit 17 lesa et panero dare nolueritis preli
batnm, nunciate boc abbafi ante fructus collectionem, et ille suurn 
hominem destinabit, cui uos prouidebit'is in ex l 8 pensis et fideliter abs
tracta semente quod remanserit per rnedium diuidamus, tan in pane 
quam in fructibus uinearum, et eodem anno omnia que l' proueniunt, 
tam de ecclesia quam de enfurcionibus et ca1urnpniis et hereditatibus 
quas uos non excolueritis, sint ad 'integrum nostra. Cum uero migra
ueritis l 1º ab hac luce, predicta uilla cum omnibus que ibi / tune 'ínuentis 
et in pertinenciis suis, tam in plantationibus quarn in hedificationibus 
seu agricultnris, remane l 11 at' monasterio Oniensi, ita tamen quod si